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fur vära lu.dtm.ui och stora svå- omkring 7 tus<‘n ton stenkol för vi ha haft i vinter. Hvetepriset
sjmes inte stiga mycket, hvetet 
kostar 819 pr ton, hafre&SO lon, 
hö, picasadt timotej SIS ton, och 
äpplen 2j ä 3 cts. pr lb. Vi ha 
börjat ett ryit settlement 30 mil

Olyckshändelser Vid Rathweil if 1:111 ' aldiita kollager i Kanada. öster från Vernon vid Maple Lake 
Nedkallande Guds välsign l*"s!o$ en farmare Migthon ilijd sig h<ir närvarande pågå sedan en Det finnes ännu plats för många 

ufver Eder och ivlert ai b te för i genom atrfalla från ett spannmåls- vecka piofvldning me l dessa kol i denna, och de närliggande dalar
å statens järnvägar på sträckan ne, men landet ar nästan allt 

, . , nayorvalet i Montreal kommet Falköping. Från Ka skogbevuxet, men inte med någon
gode H r rar och Sv....ke m 1,roligen alt göras ora ige, eme "'"la medföljde å''Drottning Sop svår-skog. Het ar allas mening
■nerfall konungslig nåd och ynnest jd.|n cn af kandidaterna blcf ute hi#VVÄ lokorootivf..r..re, hvilka att börja med fruktodling, nästan
städse \ ;i lire vågen . sluten på röstsedeln. j bolaget stulit till sNenska statsha alla ha bestaldt större och

Hvad störe frågor beträffar „ noruas'förfogande för att visa. mä. gder fruktträd
to......... len nu sam.n m,radande L *“°’T W ^ Z™ "ur eldningen a lokomotiven bö, Oregon Nu,very Vq Oregon. Och

Uatito Company s ranch V , skc tillslutar jag fur denna gäng i
som köpta af tiordon, lionsidesA hopp att hvar och en borde liemö-

Den nuvarande ölanitoba rege- da sig litet fur tidningans fram-
ringen tr i niAtign itlseende märkli* gäng, Så att vi inom kort fä se
i synnerhet därför alt den kallat tidningen utvidgad till allas bo-
<ig konservativ. Det namnet är l;tteiihet. Till sist en hjärtlig häls-
ju kännetecknet på allt som skall *:l"1 e’ Siimt
gå sansad t, moget och försigtigi 
till väga, byggande på gamla ti 
deis grund och erfarenhet. Men 
Mr Roblin* ministär har gifvit be 
vis på en omogenhet och själfrå- 
dighet, som torde sakna sitt mot­
stycke inom någon provins poli 
tiska historia. Don ledande prln- 
ci|ien i den moderna Mamtoba 
konservatismen synes vara 'bluff 
Det är ieke allenast licquor akt 
farsen vi kunna anföra. Det 
första, iom den nyvalda konserva 
iva regeringen gjorde var att på 

lägga kommunerna skatt, och 
förlidet Sr sögs ett höft hitndr. 
tusen dollats på detta sätt in i 
provinskassan. * "G reen xya y i ege 
ringen drog sig alltid för denna 
liexkattning af komnmiiei na pa 
grund af det tidiga utvecklings 
skede provinsen befinner sig i nu.
Denna beskattning lär emellertid 
komma att ätet (tallns, antag­
ligen emedan ett provinsval ät 
nära förestående. Ett annat be 
tecknande bevis på själ tråd ighel 
icli den tolkning nuvarande Ma- 
uitobaregeringen praktiserar få:
■nan bevittna i omvalet i Portag! 
a Prairie valkretsen, som är ut 
lyst att hållas den 13 februari,
“ti dato, hvilken är alldeles fut 
idig enligt den nya vallagens 

bestömningar. Som en följd där 
tf har valkretsens liberala valmän 
protesterat, och vägiat att upp 
sätta en kandidat, och om valet 
hålles kommet det att protesteras.
Part i regeringen under Rohlinrege 
ringen synes utveckla sig till ett 
partivälde, hvilket vi hoppas val­
männen vid första val brännmär­
ker. Landets lagar böra efter 
lefvas, äfven om de stiftats af en 
sådan inkompetent regering, som 
Manitobas nuvarande.

Canada-nyheterSVENSKA RIKSDAGEN.
• >ppnadca den 17 jan. Konungens 
trontal var af följande lydelse:
"Gode Herrar och Svenske Män!

Det är Mig synnerligen kart att! 
åter, på detta rum. per-onligeti få 
halsa Eder välkomna till de råd 
slag om ett ulskadt fosterlands an­
gelägenheter,- hvartill vår# grund­
lagar kallat Eder.

1 de beslut, soro 1 vid förra Riks 
tingen fattat i föt svarsfrågnn, ser 
■lag en fast grund lagd för en or­
ganisation, som vidare utvecklad 
bör verksamt ,bidrag t till att åt 
ossalltjämt bevara fredens vals g 
nelser. Val hade Jag önskat, att 
I redan då funnit Eder k minn 
mrxigifvn för alla vapenslag fullt 
ut hela den utbildningstid f**r de 
värnpliktige som af Mig b gärdes 
I fast tillförsikt lik van att den 
känsla af ökad trygghet, som d->t 
fattade beslutet koin mer nit me»l 
föra, skall, i sainmi mån som 
den finner rot fäste ho< värt folk, 
göra eder benägna att fylla hvad 
ännu kan brista, bjuder Jag mitt 
tack för del som blifvit gjord t.

Jag »ritar under Riksdagens 
lopp förelägg* Ed gr förslag^till 
utsträckning af vnlräf^n till Riks­
dagens Andra kammare i hulvud- 

, sak hvHende på den kommunala
skattskyldighetens gr And.

Jag föreslår Eder att jauve til 
läggsbevillning för år 190- å.t■ ygj;t 
,. 1 •, för Är 1903 en inedobl gito 
risk sjalflekl nation förbumlpo 
progre-a v inkomstskatt.

Ingen ny pil iga under annan 
titel och icke heller någon höjd. 
sådan under redan befintlig skat 
testitel kommer att erfordras för 
täckand • al statsverkets bebof ttn-

righeter vid många af våra indu 
; striella anlaggnignr.

sven-ka statsbanornas räkning. 
* j Utfalla de prof gynnsamt, som 

De Förenade Rikanas förhållan- i Ransakning med mttrUiren Bult »kola utföras ined dessa kol, är 
den till alla främmande makter | ock skall öppnas vid BattleCreék meningen att fortsatta med denna 
äro fort fa tände goda och vänskap- nästa tisdag. 
liga.H

imjtort i stor skala. Kolen komma

klarar Jag detta allmänna riks i |lug 
m le öppnat, och förhiifvei Eder.

i stnarro 
ifrån The

rikstlagen få på sitt program:
rösträttsfrågan, ,_. .... , ,, ,,, , rares i \\ inntpeg och Geo. Lane

, tilläggsbeskattningens ordnan |jCa]„arv
de med progression och deklara j 
tion. Bllljettprlserna öfver Atlanten 

lar komma att stiga be“ydligt, 
med anledning»! konung El wa t ds 
k öning. då änghåtsbolagcn ämna 
possa pii tillfallet att kapa åt sig 
så mycket som möjligt af den 
vantade stora trafiken.

kasertifrågan, 
pansarkt,vasaren, 
malmbolagskupet, 
telefon k opet, 
norrländska skogsft ägan. 
riksförsakriugsanstslteii.
Deasa ämnen ha åtminstone 

varit under förberedande. Huru

(hutts A. Riga let.

Utlandska nyheter
Australiens Förenade stater sy­

nes ej motsvara de förväntningar 
som stulits på den. Premiarmini- 
stern i New South Wales har i sitt 
valmani fceto skarpt klandrat 
sallaten af unionen och öus, tr se 
den upplöst.

England.
kommit i dagen i förening n.ed 
armeeleverati serna. I eymnerhet 
ha vid remontköpen stora först, il­
ningar skett. 1 Österrike hade 
engelska hastuppkoparue blifvit 
hänsynslöst plockade, 
nationen mot armeeförvaltniii_ ., 
ur stor i de engelska tidningarne.

Dubbelmördaren Gordon koin 
“ ida några af dem ännu befunnits | mer att förhöras i Boisevain. Han 
tillräckligt ordna le f.ir att frum 
1 tiggas till beslut vet man icke 
med säkeihel. livad som åtestår 
och dessutom kan tillkomma, 
exempelvis i rättegång-ligstift- 
ning m. m. är emellertid tillräck 
tigt för att göra en luksdug arbets-

t e-har nu igenkänts af gamla beknn 
ta och nekar ej längre. Et t ryk 
te att h in skulle ha erkant sina 
brott har ej bekräftats. Det hat 
kommit i dagen att vansinne är 
ärftligt inom hans familj.

Stora skandaler ha

Ltnämda senatorer. Fyra va­
kanser i senaten,. blefvo fyllda 
vi 1 kabinettm.itet i tisdtgs, mim 
ligen dr .1. E. Robertson, P. E.

dryg. De ekonomiska frågorna 
och bevillningsrcfoi men aro också 
af så omfattande natur, alt de 
säkerligen skola kräfva ingående 
undersökningar.

Men poiitiskt taget får denna 
riksdag sin furgaf i iistruiisfii g.nl. 
Det är dock s.i underligt ställt, att 
riksdagen sainnnintrader med 
len na fi äga för ogoneu sasotn sin 
hufvudsakliga eller åtminstone 
mest grann laga uppgift, utan 
ut vela något det ringaste om de 
förslags utseende eller rärkv.d I. 
<otn d n skall bes'u,< öfver. Ja 
det är t. o. ra. ställt i utsikt, all 
letta förslags innebörd icke skuli 
bikantgiiii s för» än ett par måna 
I r efter rtksd gens liöijtn,ehuru 
let samma gänggifvits tilik om», 
ut fm -lagets httfvuddrag red n 
äro sed .n åtskilliga tid fasfstiiMa 
if regeringen. Måhmln k m mat 
lock in i d t sista hysa n.igo i f t 
ho ipning om att. durest rcgeriiig 
ens ståndpunkt verd igen : r fixe 
rad — livilkot den väl också böt 
v ara — tion talet sk. II ko.nm t »t 
innehålla någon antytlun om hvad 
let åt f ir sortsförslig.aom tiks 
lagen inbjndes att behandla oet 
som den allmänna men:ngen h n 
att taga s'ällning.

indi g-

Isluiid, Hon. C.' E.
Nova Seolia, K. P. Thompson, Nen 
Brunswick, och E. L. Belque, 
Quebec.

Chttrch Svenskar o. norrmän i Alaska.
Till de nya guldlalten omkring No- 
me i Alaska drogo under sonma­
ten 1900 omkring 25 tusen män­
niskor, meddelar svensk norske 
konsuln i San Francisco i sin års­
berättelse föf år 1900. Ilaraf be­
räknas omkring 4 tusen svenskar 
och norrmän, Flera af dessa ha 
grufvor af stort varde. De tre 
mest gifvande grufvorna ägas ock­
så af tvä svenskar och en norrman. 
Ar 1900

Valkampanjen i Lisgar pågå- 
nu med all ifver. Icke tmndre än 
tre kandidater äro i fältet, i det 
alt afsalte ledamoten redaktör

å

der år 1903.
Förslag till lagar i syfte a't ht? 

reda omvårUn td åt sidan ungdom 
tarfvar strängare uppfostran

R. L. Richard son ånyo anmält 
sig. Iii! ikes minister Siflon skall 
genomresa hela valkretsen i Mr. 
Stew.irts intresse, 
gaste i detta 
.Stewart

som
sunt till lag om bevisning inföt 
ratta komma att Ulan I andra låg upptogs ur grufvorna 

guld för omkring o millioner dol- 
lai. Mycken lid har upptagits af 
rättegångar om äganderätten till 
Heta af de grufvor som innehades 

f svenskar och nort män, enär det 
framhölls att flera af dem ej vid 
len tid då de upptogo grufvorna 
voioi besittning af amerikansk 
domare »fgifven förklaring att de 
önskade bli amerikanska medbor­
gare. Följden häraf blef den att 
lomaren i Nome tillsatte en förval­
tare, som tog i förvar det upptag­
na guldet Häraf föranleddes mäng. 
a attej vidare söka bearbeta sina . 
grufvor. Ofvrrdomstolen TSan 
Francisco har sedet mera förkas­
tat nämndedomates beslut, hvar- 
för en långt lifligarc vet k samhet 
nu mot-ses. De sanitära förhållan­
dena veto vida bättre än man vän­
tat sig oeh dödligheten jämförel­
sevis liten. En svensk norsk vice 
konsul har utnämnts i Nome.

Det mät kli
förslag Eder föreläggas.

För att tillgodose h-ho'vet a fre 
vision i atörresamtn nnhangaf våt 
civill igs1 ifmings hufvuddélar fö 
reslår Jag åter inrättandet af en 
lagberedning, att Irada i den nu 
varande lagbyråns ställe.

Ef.er det att lag angående ersatt 
ning för skada i följd af olyck»- 
lall i arbetet blifvit af Eder vid 
förra Riksilagen antagen, kom 
met förslag^ till o dnandet af en 
riksf.u sakringsanstalt att Etjernu 
förel.ugg.is. Lika som Jag funnit 
nyttigt att vid sid in af Jurnväga- 
atyreisen nppiatla ett råd af sa 
kunnige från näringslifvctaskilda 
områden, aå anser J-tg ock det 
bllfva till stort gagn att, på satt i 
feislagct afses vid sidan af riks 
försakringssttstalb*n in<ittes ett 
råd, sammansatt af män utsctlde

val är, atr Mi 
är farmare, en af dt 

'idsta i valkretsen,och redan han­
yrke borde tillförsäkra honom va 
I t. ty lärm.irena äro sanuerligei. 
sällsynta i pat lamen tet. 
tillökning af "bondförstånd" i 
rik-f u-s iinlingen skulle icke ska

Litet

la.

C. P. R. bolagets aktier rfina f. 
n. mycken efterfrågan, hvilket 
tyder på att bolaget har stor i pla 

under hand. Ett par Amei i 
kan-ka banor lär komina helt un 
ler läxlagets kontroll. En tidl» 
b ■ !, som skall görat_öfverfarten 
mellan <le båda bafskusterna på 
tre dagar, lär vara under ubirliet 
ning. Det tyder sålunda på Oana 
dian Pacific håller på att utveckla 
sig till det mäktigaste bolag på 
denna kontinent.

Bo!, get har äfven afshVat ett 
femårskonti akt med engelska

ner
Lyckligt vore, om detta röst 

tåtisfötslar vore sådant och stsler 
m a pt sådant satt baliandladea 
att den djupt ingripande frågin 
•■n nationens amhitionsfrågn. kun 
de vinna sin första lösning vid 
årets riksdag )iå ett satt, smn sva 
rar mot rättvisa oeh klokh»t 
Vågon störte oeh vatm ueönskan 
har dem a rtkwlag ieke att motta 

till lik i antal af aib»t-g fvareoch „a fr*„ något häll. 
arbetstagare, som i anstalten äga

Nordbor i Canada.
l

-mg synes , eder »rade tidning Unds förs,-,k til, medlillR j ^ 
angående B. C”., så vill jag i kort kriget tagits på eget bevåg utan 
het skildra följande från Vernon. boergeneralernas vetskap, har 

j regeringen, h varigenom dess stora gubben Bore beträffar så eneelska regeringen nekande be.
ning må sättas mera i tillfälle nt' distribueras frittgenom åkerbruks jitGIlahafsflotta skall stå till kt igs |lar btin en ganska mild natur, svarat förslaget. Holländska rege-
«' Ila tlödigl furlag fiir att kun departementet i Ottawas försorg. <tyrelscns tjenst vil påfotdran Litet snö har han gett oss, så att n,'8’n h»de begärt, att bocrdele-
r." hattre ru.ta.l deltana i det - En hvar h.mare kan e, hälla en r^åt■'"afTvnbÄn''!l Dm>n får m.ja sig med sin gamla ^ ^“konferens
rätt skött —så gifvande storsj.> profpise af Itafre, vårhvete. ko n pr ar, at nvitkci canaaa Vagn att åka i. Men nu har Mr generalerna i Sydafrika och för
fisk-t, föreslår Jas E“lcr all höija i åkerärtor, majs eller potatis, bidrager meden fjärdedel. . Bore visat att lian är herre om må dem alt underkasta sig det
fonden för fiskerinäringens b-fram : Denna sändes fritt på po. ten. Srenko! från Canada. I en vintern. I dag den 26te sjönk oundvikliga. lfrLaownsdones svar
jande Begtmn skail insänd is till "Direc svensk tidivng lä-es: I bön jan af kvicksilfret till 20 grader under inn"biller, at t England ej tillåter

Den brist på nelerbäd,som'in- tor of Experimental Farms. Otla- januari månad anlände till Göto jfryspunkten, och dett 23 dennes vHFaliafva‘hed skria
dwet s O“'del *r uirlidet Ar v ni: wa före den l.*> n.istkommande, borg ångaren "Drottning Sophia" visade termometern 8 gtader un de öppna fredaunderhartdiingame

från Sidney i Kanada med last a t der noll hvilket var det kallaste j Sydafrika.

intressen att bevaka.
FÖRÅDLADT UTSÄDEI atviainål att vår fiskaivhefolk

te

rådande, htr vallat min»ka I aring Ms ra.
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